
 

RESOLUCIÓN Nº 96/2013 

2013 "AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Bernardo de Irigoyen 375 
5600 San Rafael, Mza., Argentina 
Tel Fax +54 260 4421947-4430673 
fcai@fcai.uncu.edu.ar 

  
 

 
                                                              SAN RAFAEL, 06 de setiembre de 2013 

 
 
           VISTO: 
 
           El Expediente CUDAP FAI 6258/2013, mediante el cual Secretaría Académica eleva 
los resultados de las elecciones de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares 
Afines por el período 2013-2016, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria, y 

 
            CONSIDERANDO: 
 
            Que conforme a lo previsto en el Calendario Electoral determinado por Resolución 
Nº 58/2013-C.D. se procedió a elegir Directores y miembros de los Consejos Depar-
tamentales por el período 2013-2016. 
 
             Que, por Resolución Nº 135/2013-D, se designó a los miembros integrantes de la 
Junta Electoral actuante. 
 
             Que los comicios se cumplieron de acuerdo con lo establecido en la Ordenanza Nº 
6/2010-C.D. 
 
             Por ello, atento a lo expuesto y lo aprobado por este Cuerpo en sesión 
extraordinaria de fecha 03 de setiembre de 2013, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el proceso electoral correspondiente a la elección de Directores y 
miembros de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares Afines, por el período 
2013-2016, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria. 
 

ARTÍCULO 2º.- Declarar electos miembros de cada uno de los Consejos Departamentales 
a los docentes enunciados a continuación según el siguiente detalle: 
 



 

RESOLUCIÓN Nº 96/2013 

2013 "AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Bernardo de Irigoyen 375 
5600 San Rafael, Mza., Argentina 
Tel Fax +54 260 4421947-4430673 
fcai@fcai.uncu.edu.ar 

  
 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA Y ALIMENTOS 
 
DIRECTOR: 
Dra. Ing. María Silvina CABEZA 
 
MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL: 
TITULARES:  

1. Esp. Lic. Sara Mabel EVANGELISTA 
2. Ing. Mónica Alejandra MORANT 

 
SUPLENTES: 

1. MSc. Ing. Fanny Raquel MARTÍN 
2. Lic. César Benito SELA 

 
 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y MATEMÁTICA 
 
DIRECTOR:  
Dr. Ing. Raúl Ernesto CHERNIKOFF 
 
MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL: 
TITULARES:  

1. Esp. Lic. Cecilia Teresa KOJANOVICH 
2. Ing. Laura Lorena Lucero 

 
SUPLENTES: 

1. Esp. Ing. Sandra Vanina DIMARCO 
2. Ing. Verónica Elina VIDELA 

 
 
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 
 
DIRECTOR:  
Esp. Ing. Laura Elizabeth NAJAR 
 
MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL: 
TITULARES:  

1. Mgter. Ing. Jorge Sergio DE ONDARRA 



 

RESOLUCIÓN Nº 96/2013 

2013 "AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Bernardo de Irigoyen 375 
5600 San Rafael, Mza., Argentina 
Tel Fax +54 260 4421947-4430673 
fcai@fcai.uncu.edu.ar 

  
 

2. Ing. Antonia Silvana MARTÍNEZ  
 
SUPLENTES: 

1. Mgter. Ing. Ricardo Atilio MAGGIONI  
 
DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN GENERAL Y HUMANIDADES 
 
DIRECTOR:  
Lic.  Verónica Cecilia MUSALE 
 
MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL: 
TITULARES:  

1. Mgter. Ing. Susana PRÓSPERI 
2. Lic. Amanda Bibiana MANUEL 

 
SUPLENTES: 

1. Ing. Sivia Cristina CLAVIJO - Lic. Rodolfo VERGNE 
2. Esp. Prof. Verónica CABAÑAS 

 
 
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y GESTIÓN 
 
DIRECTOR:  
Dr. Ing. Daniel Alfredo CASTRO 
 
MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL: 
TITULARES:  

1. Mgter. Ing. Francisco MEMBRIVES 
2. Ing. Sergio Adrián SINI 

 
SUPLENTES: 

1. MSc. Ing.  Carlos Arturo CARULLO – Ing. Roberto José MARTÍNEZ – Esp. Ing. 
Jorge Higinio Vázquez 

2. Ing. Heber Noé POSSA  
 
 



 

 

2013 "AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813". 

Bernardo de Irigoyen 375 
5600 San Rafael, Mza., Argentina 
Tel Fax +54 260 4421947-4430673 
fcai@fcai.uncu.edu.ar 

  
 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 
 
DIRECTOR:  
Mgter. Lic. Luis Guillermo BALADA 
 
MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL: 
TITULARES:  

1. Mgter. Lic. Heraldo Jorge GONZÁLEZ 
2. Ing. Alicia María SÁNCHEZ 

 
SUPLENTES: 

1. Mgter. Lic. Juan Carlos MARTÍN 
2. Esp. Brom. Sandra Patricia CASTRO –  Esp. Ing. Diana Délida MARGARA 

   
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº 93/2013 
 


